MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 83, DE 24 DE MARÇO DE 2021.

A  PROCURADORA-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando os

termos previstos no inciso II, do artigo 50 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, bem

como a Resolução nº 159, de 6 de outubro de 2015 alterada pelas Resoluções CSMPF nº 160, de 1º

de dezembro de 2015 e nº 191, de 05 de fevereiro de 2019, e a Portaria nº 707, de 20 de dezembro

de 2006, RESOLVE:

Designar  Procuradores da República para o plantão único nos finais de semana e

feriados no Estado de Minas Gerais, referente aos meses de abril, maio e junho de 2021, conforme

especificado no Anexo Único.

ANEXO ÚNICO

PROCURADOR PLANTONISTA
HORAS DO
PLANTÃO

TIPO DE
PLANTÃO

PERÍODO DE PLANTÃO

ANDRE DE VASCONCELOS DIAS
- Matr. 988 - 2º Ofício da PRM

Montes Claros
63

ÚNICO MG
(FINS DE
SEMANA,

FERIADOS E
PONTOS

FACULTATIVOS)

09/04, às 18:00, a 12/04/2021, às
09:00

GUSTAVO DE CARVALHO
FONSECA - Matr. 1046- 2º Ofício da

PRM Divinópolis
63

ÚNICO MG
(FINS DE
SEMANA,

FERIADOS E
PONTOS

FACULTATIVOS)

16/04, às 18:00, a 19/04/2021, às
09:00

PAULO GOMES FERREIRA FILHO
- Matr. 1016 - 3º Ofício da PRM Juiz

de Fora
102

ÚNICO MG
(FINS DE
SEMANA,

FERIADOS E
PONTOS

FACULTATIVOS)

20/04, às 18:00, a 22/04/2021, às
09:00 (Tiradentes) e

23/04, às 18:00, a 26/04/2021, às
09:00

MIRIAN DO ROZARIO MOREIRA
LIMA - Matr. 625 - 25º Ofício do

Núcleo Ambiental PRMG
63

ÚNICO MG
(FINS DE
SEMANA,

FERIADOS E
PONTOS

FACULTATIVOS)

30/04, às 18:00, a 03/05/2021, às
09:00

CARLOS BRUNO FERREIRA DA 63 ÚNICO MG 07/05, às 18:00, a 10/05/2021, às

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/20358
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/20358
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/5104
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/74509
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/74509
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/49272

SILVA - Matr. 977 - 24º Ofício do
Núcleo Combate à Corrupção PRMG

(FINS DE
SEMANA,

FERIADOS E
PONTOS

FACULTATIVOS)

09:00

LAURO COELHO JUNIOR - Matr.
1030 - 1º Ofício da PRM Divinópolis

63

ÚNICO MG
(FINS DE
SEMANA,

FERIADOS E
PONTOS

FACULTATIVOS)

14/05, às 18:00, a 17/05/2021, às
09:00

FREDERICO PELLUCCI Matr. 1024
- 2º Ofício da PRM Sete Lagoas

63

ÚNICO MG
(FINS DE
SEMANA,

FERIADOS E
PONTOS

FACULTATIVOS)

21/05, às 18:00, a 24/05/2021, às
09:00

LETICIA RIBEIRO MARQUETE
Matr. 982 - 23º Ofício do Núcleo
Combate à Corrupção PRMG s

63

ÚNICO MG
(FINS DE
SEMANA,

FERIADOS E
PONTOS

FACULTATIVOS)

28/05, às 18:00, a 31/05/2021, às
09:00

LUCIANA FURTADO DE MORAES
- Matr. 1018- 1º Ofício da PRM Sete

Lagoas
102

ÚNICO MG
(FINS DE
SEMANA,

FERIADOS E
PONTOS

FACULTATIVOS)

02/06, às 18:00, a 04/06/2021, às
09:00 (Corpus Christi) e 04/06, às

18:00 a 07/06/2021, às 9:00

LETICIA RIBEIRO MARQUETE -
Matr. 982 - 23º Ofício do Núcleo

Combate à Corrupção PRMG
63

ÚNICO MG
(FINS DE
SEMANA,

FERIADOS E
PONTOS

FACULTATIVOS)

11/06, às 18:00, a 14/06/2021, às
09:00

MIRIAN DO ROZARIO MOREIRA
LIMA - Matr. 625 - 25º Ofício do

Núcleo Ambiental PRMG
63

ÚNICO MG
(FINS DE
SEMANA,

FERIADOS E
PONTOS

FACULTATIVOS)

18/06, às 18:00, a 21/06/2021, às
09:00

ANTONIO ARTHUR BARROS
MENDES - Matr. 989 - 22º Ofício do
Núcleo Combate à Corrupção PRMG

63

ÚNICO MG
(FINS DE
SEMANA,

FERIADOS E
PONTOS

FACULTATIVOS)

25/06, às 18:00, a 28/06/2021, às
09:00

ISABELA DE HOLANDA CAVALCANTI

Este texto não substitui o p  ublicad  o   no DMPF-e, Brasília, DF,   26     mar  . 20  21  . Caderno Administrativo, p.   13  .
Este texto não substitui o retificado no DMPF-e, Brasília, DF,   6 maio   20  21  . Caderno Administrativo, p.   1  9  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/222899
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/222899
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/222899
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/222899
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/222899
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/222899
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/222899
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/222899
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/152363
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/152363
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/221330
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/221330
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/221330
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/221330
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/221330
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/221330
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/221330
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/221330
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/221330
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/221330
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/152363